Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112700211

211

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Extrato Resultado de
Julgamento - Processo licitatório - Pregão Presencial - Edital nº 38/2018 - Processo
0006072 - Tipo Menor Preço - Objeto: Aquisição de um veículo de transporte sanitário -
zero km -16 lugares acesso a cadeirante e demais especificações constantes do edital.
Recurso financeiro: E Parlamentar federal 37680015 - Proposta: 1393239000/1180-01 m.s
- Licitantes 1º lugar, - Vencedor: A3D Comércio Eireli-Epp, CNPJ:16.561.822/0001-81 -
Veículo: Marca Renault Master - Minibus l3 h2 2.3-2018/2019 - Valor R$: 185.000,00. 2º
lugar Venture Veículos LTDA CNPJ: 00.738.238/0001-19 - Veículo Fiat Ducato - Valor R$:
190.000,00.

Campina Verde-MG, 22 de novembro de 2018.
LUCAS DOS SANTOS MARIANO

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/18

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico a RETIFICAÇÃO do
Edital N° 071/2018 referente ao Proc.079/18- Tomada de Preços 012/18. Objeto:
contratação de empresa para execução de obras de requalificação da Praça São Sebastião
e da Praça Coronel Elpídio da Rocha, da cidade de Capitão Enéas-MG., conforme convênio
Nº 862391/2017/MCIDADES/CAIXA firmado com a União Federal, representada pela Caixa
Econômica Federal. Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: 13/12/2018 ás
09:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A COMISSÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico a RETIFICAÇÃO do
Edital N° 073/2018 referente ao Proc.080/18- Tomada de Preços 013/18. Objeto:
contratação de empresa para execução de obras de implantação de módulos sanitários
domiciliares no município de Capitão Enéas-MG.; conforme convênio Nº 859444/2017 -
firmado entre este município e a Fundação nacional de Saúde - FUNASA. Credenciamento
e Recebimento dos Envelopes: 14/12/2018 ás 09:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.:
(38) 3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/18

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico o Proc.077/18 -
Pregão Presencial 057/18. Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e serviços para
promoção da saúde e contribuição com a melhoria da qualidade de vida da população do
município de Capitão Enéas - MG, conforme convênio 0045/2015, firmado com a Fundação
Nacional de Saúde - FUNASA. Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: 07/12/2018
ás 09:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

EQUIPE DE APOIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Careaçu,
através do Setor de Licitações, torna público que fará realizar, em conformidade com a Lei
nº 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, Pregão Presencial nº 054/2018, para a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos hospitalares para o
Setor de Saúde Municipal. O Edital completo estará disponível a partir do dia 26/11/2018,
no horário de 08:00 h às 17:00 h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Careaçu, situada à Rua Major Severiano de Faria, 178, informações Tel (35) 3452-1103. A
abertura das propostas comerciais será no dia 11/12/2018, às 09:00 horas, na Prefeitura
Municipal de Careaçu/MG.

TOVAR DOS SANTOS BARROSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018

Menor Preço Por Lote.
O Município de Carneirinho/MG, através da Pregoeira Oficial vem tornar

público a abertura do certame para contratação de empresa, do tipo menor preço por lote,
obtido por maior percentual de desconto sobre os preços fixados no edital deste certame,
para aquisição material de informática e materiais permanentes diversos, em atendimento
à Proposta nº 19315.093000/1180-06, para manutenção unidades assistidas, ESF Unidade
Básica Almezina Cândida de Jesus (São Sebastião do Pontal) e UBS Fátima do Pontal, em
conformidade com o termo de referência - anexo I deste Edital, por solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Credenciamento: 07/12/2018, a partir das 08:30 hs.
Data/hora de abertura dos Envelopes: 07/12/2018, às 08:45 hs. Local de retirada do Edital:
Av. Ambraulino Leandro Barbosa, n° 284, Centro, Carneirinho-MG. Fone: (34) 3454-0200 ou
através do endereço eletrônico:http://www.carneirinho.mg.gov.br/licitacoes-e-
contratos.Carneirinho-MG, 22/11/2018. Claudia Aparecida de Almeida Oliveira -
Pregoeira.

Em 22 de novembro de 2018.
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

Assessora de Gabinete I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÇÃO PRESENCIAL Nº 67/18

PL 553/18
A Prefeitura de Cássia/MG torna público para o conhecimento dos interessados,

que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, em Sessão Pública em sua sede,
na Rua Argentina, nº 150, Jardim Alvorada, na sala da Seção de Licitações e Contratos, às
9h do dia 13 de Dezembro de 2018, quando serão recebidos os credenciamentos,
envelopes de proposta comercial (nº 01) e documentos para habilitação (nº 02), tendo
como objeto a "Aquisição de 02 VEÍCULOS destinados a Serviços da Saúde, sendo 01
Veiculo Adaptado para Ambulância Tipo A, Furgão ou Caminhonete Equipada, conforme a
portaria de nº 2.214, de 31 de agosto de 2017 - Ministério da Saúde; e 01 Veiculo
Ambulância Tipo A Simples Remoção Tipo Furgão 0km ano/modelo 2018/2019, conforme
proposta de nº 19420.183000/1170-01 e Repasse do FNS, para o Município de Cássia/MG",
cujo critério de julgamento será o de "Menor Preço Unitário" por item, conforme anexos
I e II. O Edital do Pregão está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7h às 11h e das 13h às 17h - informações pelo tel. (0**35) 3541-5000
Ramais 209 e 210 ou pelo email licitacoes@cassia.mg.gov.br ou para tirar dúvidas Ramal
222 ou email frotas@cassia.mg.gov.br ou pelo site www.cassia.mg.gov.br, clicando em
Portal da Transparência e, em seguida, em Licitações.

Cássia-MG, 26 de novembro de 2018.
MARCOS APARECIDO VEIGA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2.08.2018

A Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG, torna público que fará
realizar no dia 11 de Dezembro de 2018, com entrega dos envelopes até às 09:00 horas e
abertura dos envelopes às 09:30 horas, no departamento de aquisições e contratações de
serviços, Licitação da modalidade Tomada de Preço, regime de execução: indireta; tipo de
Licitação: empreitada por menor preço global, com o seguinte objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra de construção de sistema simplificado de
abastecimento de água, com perfuração de poço artesiano, na Vila Barroló e Vila das
Alagoas, no Município de Conceição das Alagoas/MG, nos termos do convênio 009/2016,
celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA. Mais informações estarão à
disposição na Prefeitura Municipal, Departamento de Aquisições e Contratações de
Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395 - Fone: (34) 3321-0029.

TOMADA DE PREÇOS 2.09.2018

A Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG, torna público que fará
realizar no dia 14 de Dezembro de 2018, com entrega dos envelopes até às 11:00 horas e
abertura dos envelopes às 11:30 horas, no departamento de aquisições e contratações de
serviços, Licitação da modalidade Tomada de Preço, regime de execução: indireta; tipo de
Licitação: empreitada por menor preço global, com o seguinte objeto: Contratação de
pessoa jurídica na área de engenharia civil para recapeamento asfáltico em C.B.U.Q. para
melhorias da Rua Olavo Antônio Marques (Bairro Jardim Alto do Sol), nos termos do
Convênio de Cooperação Técnica e Financiamento nº: 5191000036/2016, celebrado entre
o MGI e o Município de Conceição das Alagoas/MG, com interveniência do Estado de
Minas Gerais. Mais informações estarão à disposição na Prefeitura Municipal,
Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395 -
Fone: (34) 3321-0029.

TOMADA DE PREÇOS 2.10.2018

A Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG, torna público que fará
realizar no dia 14 de Dezembro de 2018, com entrega dos envelopes até às 14:00 horas e
abertura dos envelopes às 14:30 horas, no departamento de aquisições e contratações de
serviços, Licitação da modalidade Tomada de Preço; tipo de Licitação: menor preço global,
com o seguinte objeto: Contratação de uma consultoria especializada para elaborar o Plano
Diretor Municipal (PDM) do Município de Conceição das Alagoas/MG. Mais informações
estarão à disposição na Prefeitura Municipal, Departamento de Aquisições e Contratações
de Serviços, na Rua Floriano Peixoto, 395 - Fone: (34) 3321-0029.

FRANCISCO CARLOS BATISTA TOMAIN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2018
A PMC através da CPL realizará licitação para seleção de proposta mais

vantajosa tipo menor preço empreitada global; para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção e encascalhamento de estradas vicinais de acesso
que liga a sede do município de Coqueiral/MG até a comunidade do "ermo", através de
Contrato de Repasse nº 2691.1042.135-29/2017/MAPA/CAIXA, Processo nº 2691.1042.135-
29/844405/2017 e contrapartida, cujas especificações discriminadas no Anexo I - termo de
referência que fará parte integrante do processo licitatório. Entrega Envelopes, Sessão de
Julgamento no dia 13/12/2018 às 08h00min. Todos os atos praticados pela CPL serão
publicados no site www.coqueiral.mg.gov.br. Coqueiral, 22 de novembro de 2018. Helder
Moreira de Abreu - Presidente da CPL.

Coqueiral-MG, 22 de novembro de 2018.
ROSSANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO nº 087/2018: PAL Nº 047/2018 - Objeto: Adesão à ARP do PE
074/2018, da SMS - SEMSA - Manaus/AM, objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de Equipamentos Odontológicos, para a SMS deste Município, em
cumprimento ao Termo de Compromisso n° 3119501712182208184. Contratada: Dental
Cremer Produtos Odontológicos S/A. Data: 19/11/2018. Valor: R$ 15.558,56.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE
MAGALHAES DE MINAS e PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PECAS LTDA - CNPJ:
19.807.015/0001-94. Contrato nº 47; OBJETO: Adesão na condição de carona, á ata de
registro de preços, resultante do Pregão Presencial 037/2018, promovido pelo
município de Virgem da Lapa que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
de veículos. LICITACAO: Processo 103/2018 Adesão a Registro de Preços 40/2018 Valor
global: R$ 80.000,00 Vigência: 09/11/2018 à 31/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-27T00:10:21-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial